
 

 

 
 
 
 
 
 

25.06.20 
Kære alle 
 
Nu står sommeren klar. Der er nok færre, der skal på de store rejser. Jeg skal til Vesterhavet.  
Når jeg nævner det med rejser, så er der for at minde jer om rejsevejledningerne, de findes 
her https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/ 
 
De vil jo løbende blive ændret, og det kan få betydning for skolens opstart efter sommer – 
ferien. Hvis du kommer hjem fra et land som har/får farven orange eller rød skal eleven i  
14 dages karantæne (det skal en lærer også). Det handler om landets status 8. august – og 
ikke den dag du tog afsted. Så følg godt med. 
 
Nu er der kommet nye retningslinjer fra Børne- og undervisningsministeriet med virkning 
fra 01.08.20, de kan læses her. https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktu-
elt/pdf20/jun/200619-retningslinjer-for-grundskoler-samt-ungdoms-og-voksenuddannel-
ser.pdf?la=da 
 
Det vigtigste er: At nødlovgivningen ophører, at skolen er undtaget for 1-meterkrav i under-
visningen, at grupperingen er 25-30 elever i samme enhed både i skole og fritidshjem. 
 
Her vil jeg ridse de vigtigste ting op: 
 
For alle 

 Det normale skema kommer tilbage og klasserne flytter tilbage i deres klasseværelse 
(håber skolen ligner sig selv til august) 

 Klokken vil IKKE ringe  
 Der er løbende chek ind i morgenbåndet (der laves fraværsregistrering kl. 8.20) 
 Der skal stadig vaskes hænder om morgenen og efter spisning – selvfølgelig også ef-

ter toiletbesøg 
 Som forældre er du velkommen på skolen, hvis du har et møde, skal ordne dit barns 

garderobe, skal fortælle lærerne noget vigtigt der har betydning for dit barns skole-
dag i dag. Men ellers skal du forsat sige farvel udenfor skolen. 

 Vi forsøger at lave forskudte pauser og vi forsøger at opdele udearealerne (de store 
har haft for lidt plads) – hvis det lykkes med de forskudte pauser fordobler vi jo ude-
arealet, plan udsendes 7. august 

 Hver årgang vil få tildelt sin egen indgang, plan udsendes 7. august 
 Forældremøder vil IKKE blive afholdt på samme dato for hele årgangen 
 Hver klasse vil få tildelt sit eget toilet, det kan betyde at der er langt at gå  
 Hver klasse skal holde afstand til andre klasser (medmindre der er tale om undervis-

ning- idræt, valgfag) 
 Køleskabe vil stadig været lukket, køkkenerne genåbner hos Nordlyset, så der kan 

komme normale forhold for fritidsaktiviteterne 
 Det opfordres stadig til at lave udeundervisning 
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0.-3. klasse 

 Garderoberne genåbner snart (vi skal lige finde ud af organiseringen) 
 Hver klasse får en klassepædagog fra Nordlyset – det er denne pædagog som står for 

Nordlysets aktiviteter 

6.-9. klasse  

 Hver klasse får sit eget lokale. Man må ikke besøge hinandens klasser 
 Der vil fortsat ikke være udgangstilladelse, men indeordning 
 Vi vil undersøge om og hvordan elementer af undervisningen kan afvikles som fjern-

undervisning (mere om det efter sommerferien) 

 
Vi har nu taget afsked med 9. årgang, som har afsluttet deres skolegang på en måde, vi ikke 
havde forudset. Vi er stolte af de unge mennesker, som har taget dette forår med oprejst pande, 
og ønsker dem alt vel i livet – de har arbejdet flot – selv her i den sidste tid. 
Deres sidste skoledag blev afviklet på en rigtig god måde. Det er et godt afsæt for et aktivt 
ungdomsliv.  
 
Skemaerne er på vej, vi ved ikke, hvornår I kan se dem i Aula, men jeg håber, vi kan vise jer 
det foreløbige skema i næste uge. 
 
Sæt allerede X ved fredag den 28. august i kalenderen – her fejrer vi skolens fødselsdag.  Når 
vi kommer nærmere august, kommer der naturligvis et program, så I kan se hvordan vi fejre 
den. 
 
I forbindelse med at Nordlyset bliver KKFO, skal Nordlysets personale også ind i Aula – som 
bliver kommunikationsplatformen for dem og jer. Det betyder, at det er også her, at der skal 
bruge komme/gå modulet. Personalet kommer først på til august – så der går nok lidt tid, før 
det er helt optimalt. 
 
Og eleverne bliver jo ældre, en sommer kan være meget lang tid.  Nogle er vokset med 5 cm, 
andre har fået en kæreste og nogle får lært at cykle. Vi er spændte på at se dem igen efter 
sommerferien, friske og ferieudhvilede. 
 
Jeg vil gerne takke alle omkring Korsager Skole og Nordlyset: børn, forældre, ansatte, skole-
bestyrelsen, fritidsbestyrelse for samarbejdet og interessen for skolen i det forgangne skoleår. 
Det har været fantastisk at mærke hvordan vi har arbejdet for det samme mål: børnenes bedste. 
Jeg har flere gange skrevet det til jer og gør det her igen: sammen er vi stærkest – også på 
afstand.  
 
 

Med sommerhilsner 
Peter Aksten 

 
Husk at læse en bog, gerne to, helst tre - om ugen! (Mor og far må gerne hjælpe)  
 

 Mandag 10. august – første skoledag for 1.-9. klasse – kl. 9.00-12.00 
 Onsdag 12. august – første skoledag for 0. klasserne – kl 10.00-12.00 
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